
 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 610 DEL 26-06-2019 
 
 
PROPOSTA N.  PRDT - 658 - 2019        DEL  24-06-2019� 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre e affidamento diretto dei lavori di modifica e adeguamento 

delle transenne di separazione del pubblico dal campo di gioco presso la Palestra 
Papa Giovanni Paolo II di Via Tirindelli - CUP H26E19000070004 - CIG Z6228C2156. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, 
SPORT E CULTURA 

  
 
PREMESSO che, nell’ambito dei lavori finalizzati all’adeguamento della Palestra Papa Giovanni Paolo II 
di Via Tirindelli per l’ottenimento di un nuovo CPI - CUP H26E19000070004, è emersa l’esigenza di 
modificare e adeguare le transenne che separano il pubblico dal campo di gioco con la sopraelevazione 
delle strutture esistenti e l’inserimento di n. 3 cancelletti a due ante per l’entrata e l’uscita del pubblico; 

CONSIDERATO che è possibile procedere autonomamente all’affidamento diretto dei lavori di cui 
trattasi, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), e dell’art. 37 
del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, al fine di affidare i succitati lavori al miglior offerente, è stata svolta una indagine di 
mercato con due imprese che hanno formulato i seguenti preventivi: 
 

Impresa C.F./P.I. Preventivo Prezzo a corpo 
(IVA esclusa) 

Mates S.n.c di Monchera e Pederiva di Farra di Soligo – 
Fraz. Soligo (TV) 

02400240269 Prot. n. 23086 del 
30.04.2019 

€ 3.200,00 
 

Carmeccol S.n.c. di Collodel & C. di S. Pietro di Feletto (TV) 02239660265 Prot. n. 27054 del 
20.05.2019 

€ 4.000,00 
 

 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra ed ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50 e s.m.i., di procedere all’affidamento diretto dei lavori di cui trattasi alla succitata impresa Mates S.n.c 
di Monchera e Pederiva di Farra di Soligo (TV) per un importo complessivo a corpo di € 3.200,00 (IVA 
esclusa), dando atto della congruità del prezzo offerto, in relazione alle modalità e ai termini di 
esecuzione dei lavori; 

DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva relativa al possesso dei requisiti necessari 
ai fini dell’affidamento dei lavori, nonchè documentazione a comprova, depositata agli atti; 

DATO ATTO che la copertura dell’investimento, ai sensi del punto contabile 5.3.4 dell’allegato 4/2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., è costituita da Oneri di urbanizzazione accertati al capitolo di entrata 2800 
“Contributi per rilascio permessi di costruire” - titolo IV, con imputazione al capitolo 10130 “Adeguamenti 
su edifici comunali per ottenimento CPI (Fin. OO.UU.)” del Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 
2019; 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 131 del 21/12/2018 avente per oggetto "Documento 
unico di programmazione (DUP) 2019/2021. Nota di aggiornamento" , immediatamente eseguibile e 
s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 132 del 21/12/2018 avente per oggetto "Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2019/2021" , immediatamente eseguibile e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 528 del 27/12/2018 avente per oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 (piano degli obiettivi-piano della performance)", immediatamente 
eseguibile e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. e i relativi atti attuativi; 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i., per le parti ancora vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 e s.m.i.; 

VISTA la L. 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 107, 147-bis, 183 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.18.04.2016, n. 50 e s.m.i., 

all’affidamento diretto dei lavori di modifica e adeguamento delle transenne di separazione del pubblico 
dal campo di gioco presso la Palestra Papa Giovanni Paolo II di Via Tirindelli, all'impresa Mates S.n.c 
di Monchera e Pederiva, con sede in Viale Europa 62 – Fraz. Soligo - 31010 Farra di Soligo (TV) - 
C.F./P.I. 02400240269, per l'importo offerto di € 3.200,00, oltre IVA 22%, per un totale di € 3.904,00, 
con la seguente imputazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019:  

 
importo 

in € Cap Resp. 
Cap. Denominazione capitolo Eserc. Codice conto P.F. CIG 

3.904,00 10130 R3600 Adeguamenti su edifici comunali per 
ottenimento CPI (Fin. OO.UU.) 2019 U.2.02.01.09.016 Z6228C2156 

- di dare atto che la copertura dell’investimento, ai sensi del punto contabile 5.3.4 dell’allegato 4/2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., è costituita da oneri di urbanizzazione accertati al capitolo di entrata 2800 
“Contributi per rilascio permessi di costruire” - titolo IV; 

- di procedere a seguito della esecutività della presente determinazione, alla stipula del contratto di 
appalto mediante scambio di lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., ed altresì alla pubblicazione della determinazione e dei dati del relativo contratto sul 
sito internet comunale alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33 e s.m.i. e del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

- di dare atto che l’impresa affidataria dovrà realizzare i lavori nel periodo estivo, tra la prima settimana di 
luglio e la prima decade di settembre 2019 e comunque prima della ripresa delle attività sportive; 

- di stabilire che il pagamento dei lavori avvenga in un'unica soluzione nel corso dell’anno 2019, previo 
accertamento positivo dell’esecuzione da parte del Direttore dei lavori, nel rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica e della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari contenuta nella L. n. 136/2010 e s.m.i.;  



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

- di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Paola Ghiro dell’Area Lavori Pubblici, 
Infrastrutture, Sport e Cultura – Gestione Opere Pubbliche; 

- di dare atto che l’oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Dirigente 
dell’Area ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. b ), c) e d), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- di assicurare la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

- di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo dalla data dell’apposizione 
del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, 
1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI, 
INFRASTRUTTURE, SPORT E CULTURA 

(ing. Mario Bortolot) 
 
 
 
 
 
 

 
Parere tecnico e contabile in atti e firmati digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


